
Program oslav 100. výročí  
založení Masarykovy univerzity



100 let je výročí,  
které zaslouží 
pozornost. 

Masarykova univerzita slaví akademickými obřady, 
koncerty, divadlem i hokejovým zápasem. 

Finále oslav v červnu 2019 patří unikátní a živé akci 
Festivalu MUNI 100 na brněnském výstavišti.

K oslavám zveme absolventy, současné studenty, 
zaměstnance i Brňany. 

Naše oslavy budou pohledem do minulosti 
i budoucnosti.

Budou emocí i zážitkem. 

Pojďte slavit s námi.



Leden

28.1.2019|10.00
Slavnostní obřad k příležitosti dne 100. výročí 
založení Masarykovy univerzity – předání čtyř 
zlatých medailí / aula Právnické fakulty, Veveří 70 

28.1.2019|18.30  PRO VEŘEJNOST 
Křest jubilejních publikací:  M. Vlha – J. Šaur a kol.: 
„Kalendárium Masarykovy univerzity 1919–2019“ 
a L. Fasora – J. Hanuš: „Mýty a  tradice středoev-
ropské univerzitní kultury“ / Janáčkovo divadlo, 
Rooseveltova 7

28.1.2019|19.00
Slavnostní představení opery Leoše Janáčka 
Příhody lišky Bystroušky / Janáčkovo divadlo, 
Rooseveltova 7 
VSTUPNÉ: v Obchodním centru Masarykovy univerzity

28.1.2019|14.00
Vernisáž výstavy „100/10: Proměny SCI MUNI 
v  letech 2008−2018“ / Galerie na schodišti 
děkanátu Přírodovědecké fakulty, Kotlářská 2

29.1.–28.2.2019 PRO VEŘEJNOST
Výstava „100/10: Proměny SCI MUNI v letech 
2008−2018“ / Galerie na schodišti děkanátu 
Přírodovědecké fakulty, Kotlářská 2 

28.–29.1.2019  PRO VEŘEJNOST
Výstava „Historie medailí“ / předsálí auly Právnic-
ké fakulty, Veveří 70

29.1.2019|10.00  
Slavnostní obřad udělení Velké zlaté medaile / 
aula Právnické fakulty, Veveří 70 

muni

muni

muni

muni 
press

archiv
mu

sci

sci



21.–25.1.2019 
Týden CJV Masarykovy univerzity – setkání jazy-
kových center českých a zahraničních univerzit

30.1.2019|17.00 PRO VEŘEJNOST 
Přednáška prof. Lukáše Fasory ke 100. výročí 
založení Masarykovy univerzity / UC Telč 

GALERIJNÍ TRAMVAJ  PRO VEŘEJNOST 
Speciální vůz DPMB s výstavou významných vynálezů

Únor

23.2.2019|19.00
Reprezentační ples Právnické fakulty / Hotel 
Courtyard by Marriott, Holandská 12  

SOUTĚŽ o nejlepší studentskou úvahu na téma „Role 
univerzity v  postfaktické době“. Zúčastnit se mohou 
studenti 3. a 4. ročníků středních škol.

Březen

4.–30.3.2019  PRO VEŘEJNOST 
Výstava „Masaryk a Svatá země“ / Moravské zem-
ské muzeum, Dietrichsteinský palác, Zelný trh 6 

5.3.2019|19.00  PRO VEŘEJNOST 
Science slam / Sono Centrum, Veveří 113

5.3.2019|19.00  PRO VEŘEJNOST
Ples Přírodovědecké fakulty / KC Semilasso, 
Palackého tř. 126  

muni

law

sci

ctt

uc telč

cjv

cjv

czs



6.3.2019|10.00
Slavnostní obřad udílení zlatých a stříbrných 
medailí / aula Právnické fakulty, Veveří 70  

6.3.2019|16.30|20.00  PRO VEŘEJNOST
Slavnostní koncert Symfonického orchestru 
Masarykovy univerzity a Pěveckého sboru Ma-
sarykovy univerzity / Besední dům, Komenského 
nám. 8
VSTUPNÉ: 100 Kč a 200 Kč v Obchodním centru 
Masarykovy univerzity a síti Ticketportal

7.3.2019|19.00 PRO VEŘEJNOST 
Hokejový zápas / DRFG Aréna
VSTUPNÉ: v síti Ticketportal

7.3.2019  PRO VEŘEJNOST 
Velký šachový turnaj – akademické mistrovství 
MUNI

STUDENTSKÉ PROJEKTY ke 100. výročí

TÝDEN VÝTVARNÉ KULTURY /   PRO VEŘEJNOST 
Dům umění města Brna  

Duben

3.4.2019|10.00 
„MUNI jobNEST“ 1. ročník Veletrhu státní správy 
a neziskových organizací / atrium Fakulty sociál-
ních studií, Joštova 10 

12.4.2019|10.00 
Udělení čestného doktorátu prof. Andreji 
B.  Zubovovi / Augustiniánské opatství, Mendlovo 
nám. 1

muni

muni

muni

muni

econ

arts

kc

ped



12.4.2019 PRO VEŘEJNOST
TGMx sociálních věd  

25.4.2019
Business Research Forum / pavilon CEITEC MU
Veletrh možností spolupráce s Masarykovou 
univerzitou

Květen

16.5.2019|10.00
Dies academicus – akademický obřad, v rámci 
něhož budou uděleny Ceny rektora Masarykovy 
univerzity / aula Právnické fakulty, Veveří 70

16.5.2019|16.00 PRO VEŘEJNOST 
Výstava MUNI 100, vernisáž / Moravská galerie 
Brno, Místodržitelský palác, Moravské náměstí 1a 

16.5.2019
Představení „Zlatého fondu“,  knižní produkce 
zakládajících fakult Masarykovy univerzity  
1920–1939 v digitální podobě  

17.5.2019|10.00 
Udělení čestného doktorátu prof. Josefu 
Jiřičnému / Augustiniánské opatství, Mendlovo 
nám. 1

17.–19.5.2019  PRO VEŘEJNOST 
Filmový festival MUNIFE100 / Univerzitní kino 
Scala, Moravské nám. 3 
VSTUPNÉ: v Obchodním centru Masarykovy univerzity 
a síti Ticketportal

ctt

muni

muni

muni

fss

muni

muni 
press



18.5.2019 PRO VEŘEJNOST 
Den s Univerzitním centrem a koncert Symfonic-
kého orchestru Masarykovy univerzity / UC Telč 

19.5.2019|19.19 PRO VEŘEJNOST 
19. Filmový festival Fakulty informatiky / 
Univerzitní kino Scala, Moravské nám. 3  a Fakulta 
informatiky, Botanická 68a

20.–24.5.2019 
„MUST WEEK for Career Services“ – Mezinárodní 
konference univerzitních kariérních center / 
Komenského nám. 2 

22.5.2019
CEITEC Open Day – „#CEITEC100“

KŘEST ediční řady MUNI ARTS 100, křest knihy 
100 tváří Filozofické fakulty

VÝSTAVA – J. A. Komenský v aktivitách Pedagogické 
fakulty (studentské práce, přednášky a akce v historii 
PdF) / knihovna Pedagogické fakulty, Poříčí  31

Červen

2.–4.6.2019 
SVOČ / Fakulta informatiky, Botanická 68a

12.–14.6.2019
Mezinárodní konference Association of European 
University Presses „Nové trendy akademického 
publikování“ 

13.6.2019|17.00
Zahradní slavnost s partnery / Augustiniánské 
opatství, Mendlovo nám. 1

arts

ceitec

uc telč

ped

fi

fi

kc

muni 
press

muni



14.6.2019|16.00
Den absolventů – kulturní program na dvoře 
fakulty, koncert u ohně, opékání špekáčků /  
Pedagogická fakulta, Poříčí 9 (dvůr)

14.6.2019
Konference o vzdělávání neslyšících u příležitosti 
100. výročí spolkových aktivit neslyšících v Brně 
a 100. výročí Masarykovy univerzity  

15.6.2019
Den absolventů / Právnická fakulta, Veveří 70   

15.6.2019
Den absolventů / Lékařská fakulta, Univerzitní 
kampus Bohunice, Kamenice 5  

15.6.2019
Den absolventů / Filozofická fakulta, Arne 
Nováka 1   

15.6.2019|9.00
Den absolventů / Přírodovědecká fakulta, areál 
v Kotlářské ul., Univerzitní kampus Bohunice, 
Kamenice 5

15.6.2019
Den absolventů / Fakulta sociálních studií, 
Joštova 10 

15.6.2019
Den absolventů / Fakulta sportovních studií, 
Univerzitní kampus Bohunice, Kamenice 5  

15.6.2019
Den absolventů, FI25 – oslavy 25. výročí založení 
fakulty / Fakulta informatiky, Botanická 68a 

ped

law

med

arts

sci

fss

sport

fi

Teiresiás



15.6.2019|10.00
Den absolventů – Otevřená fakulta, prohlídka pra-
covišť, setkání s vyučujícími kateder / Pedagogic-
ká fakulta, Poříčí 9 (dvůr) 

15.6.2019
Den absolventů / Ekonomicko-správní fakulta, 
Lipová 41a   

15.6.2019
Oslavy 20. výročí existence česko-francouzského 
studia oboru Administration Publique (MFTAP)

15.6.2019
Prohlídky laboratoří pro absolventy / Přírodově-
decká fakulta, CEITEC  

15.6.2019|10.00 PRO VEŘEJNOST 
Den otevřených dveří Ústavu výpočetní techniky / 
ÚVT, Botanická 68a

15.6.2019|10.00|14.00 
Homecoming – setkání zahraničních studentů
a absolventů / Univerzitní kino Scala, Moravské 
nám. 3a areál BVV, Výstaviště 1

ped

econ

ceitec

úvt

czs

econ



15.6.2019|14.00

FESTIVAL MUNI 100
Pavilon A, areál BVV, Výstaviště 1

VSTUPNÉ: 
100 Kč student, zaměstnanec, absolvent
(prodej v Obchodním centru Masarykovy univerzity)

250 Kč veřejnost
(předprodej v síti Ticketportal – např. IC TIC BRNO, Panenská 1)

350 Kč veřejnost
(prodej na místě)

PROGRAM:
14.00  Slavnostní předání malých bronzových medailí 

absolventům Masarykovy univerzity / rotunda, 
pavilon A

16.00 Zahájení festivalu
Ondřej Sokol | Vojtěch Dyk & B-Side band a Jana Kirchner |  
Ukulele Orchestra jako Brno | Divadlo Bolka Polívky | 
VUS Ondráš | ProFIdivadlo – studentský soubor Fakulty 
informatiky

Areál BVV:
VIDA! science centrum Brno
Zoo Brno
Food trucks

muni PRO VEŘEJNOST 



Pavilon A2: 
EXPO MUNI – veletrh fakult a pracovišť MUNI
VÝSTAVA 100 let – 100 příběhů

Pavilon A1:
RELAX MUNI
GOURMET MUNI
RETRO MENZA 
MUNIPRESS Knižní jarmark – Výstava „100 let vědecké 
a vzdělávací činnosti Masarykovy univerzity – otisk 
v odborné a studijní literatuře“ 
MUNISHOP jarmark 
KINO SCALA

OHŇOSTROJ IGNIS BRUNENSIS

www.muni100.cz



červenec/srpen

VÝSTAVA PRO VEŘEJNOST 
100 příběhů MUNI / UC Telč 

19.–21.7.2019 PRO VEŘEJNOST 
„Mendel je...“ – oslava výročí narození Gregora 
Johanna Mendela / areál Augustiniánského 
opatství, Mendlovo nám. 1a  

Září

18.9.2019|15.00
Zahradní slavnost SCI MUNI / Botanická zahrada 
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity, 
Kotlářská 2 

27.9.2019 
Noc vědců s výstavou „100 let SCI MUNI“ 
a  „100/10: Proměny SCI MUNI v letech 
2008−2018“  / Přírodovědecká fakulta, areál 
v  Kotlářské ul., Univerzitní kampus Bohunice, 
Kamenice 5  

27.9.2019
Noc vědců s doprovodnou prezentací 
„#CEITEC100“

CEITEC Master’s Open Day – prohlídky laboratoří 
zaměřené na magisterské a PhD studenty

TÝDEN POHYBU A ZDRAVÍ pro zaměstnance MUNI  

Mendelovo 
muzeum 

uc telč

sci

sci

ped

ceitec

ceitec



Říjen

2.10.2019
Vernisáž výstavy (3. 10.–31. 12.) s duchovním úvo-
dem za účasti vedení Provincie kapucínů v  ČR  / 
Barokní kaple hradu Špilberk 

17.10.2019 PRO VEŘEJNOST 
Odborná konference a společenský večer 
ke  40.  výročí Ústavu výpočetní techniky / 
Univerzitní kino Scala, Moravské nám. 3

24.10.2019|10.00
Udělení čestného doktorátu prof. Hansi 
Beltingovi

PŘEDSTAVENÍ DIGITALIZOVANÝCH PUBLIKACÍ 
významných osobností Filozofické fakulty 

VÝSTAVA ke 100. výročí založení Lékařské fakulty

Listopad

2.–3.11.2019
Konference o vzdělávání nevidomých u  příleži-
tosti 10. běhu vzdělávacích kurzů Agora v Brně 
a 100. výročí Masarykovy univerzity  

6.–7.11.2019
Konference 30 let transformace české ekonomiky 
a společnosti (1989–2019), Ekonomicko-správní 
fakulta, Lipová 41a

15.11.2019|10.00
Udělení čestného doktorátu prof. Davidu Lane

med

law

fss

econ

sci

arts

úvt

muni

muni

Teiresiás



17.11.2019
Oslavy dne boje za svobodu a demokracii

18.11.–22.11.2019
Humanities 3000 fórum – speciální program Týd-
ne humanitních věd 

20.11.2019|9.00 PRO VEŘEJNOST
13. ročník Veletrhu práce pro studenty a absolven-
ty VŠ JobChallenge / BVV, pavilon A1, Výstaviště 1

PLES LÉKAŘSKÉ FAKULTY

VÝSTAVA ke 100. výročí založení Lékařské fakulty / 
Univerzitní kampus Bohunice, Kamenice 5

Prosinec

4.12.2019|16.00
Křest encyklopedie „100 let historie SCI MUNI“ / 
Univerzitní kino Scala, Moravské nám. 3

5.12.2019|10.00
Udělení čestného doktorátu prof. Johnu P. Giesy

9.12.2019|19.30 PRO VEŘEJNOST
Koncert Symfonického orchestru Masarykovy 
univerzity ke 40. výročí založení Ústavu výpočetní 
techniky / Besední dům, Komenského nám. 8 

med

med

arts

sci

úvt

kc

muni

muni

Masarykova univerzita si vyhrazuje právo změn v  programu.



MUNI 100+

Tramvaj MUNI 100 / křest 18. 1. 2019 / 12.00 

Projekce dokumentu ČT ke 100 letům MUNI: Otevře-
ná pevnost / Předpremiéra dokumentárního filmu o Ma-
sarykově univerzitě a výzvách ve vysokoškolském vzdě-
lávání v novém tisíciletí  / 21. 1. 2019 / 20.30 /Univerzitní 
kino Scala, Moravské nám. 3

Kuličky MUNI 100 – časostroj náměstí Svobody /  
28.–29. 1. 2019 / 11.00–21.00
5.–7.  3. 2019 / 11.00–21.00
15. 6. 2019 / 11.00–21.00

Ke vstupnému v obchodním centru můžete zakoupit 
MODROU VSTUPENKU (vstupné + dar).

Dar je určen na realizaci sochy TGM před budovou 
rektorátu MUNI na Žerotínově náměstí.

UVEDENO U JEDNOTLIVÝCH AKCÍ.

Lze zakoupit v Obchodním centru Masarykovy 
univerzity (studenti, zaměstnanci, absolventi) a v  síti 
Ticketportal – např. v IC TIC BRNO Panenská 1 
(veřejnost).

vstupné



BRNO-STŘED

BRNO-JIH

BRNO-SEVER

BRNO-ŽIDENICE

BRNO-ČERNOVICE

BRNO-BOHUNICE

BRNO-KRÁLOVO POLE

BRNO-NOVÝ LÍSKOVEC

BRNO-STARÝ LÍSKOVEC

BRNO-KOMÍN

BRNO-MALOMĚŘICE A OBŘANY

BRNO-VINOHRADY

BRNO-BOSONOHY

BRNO-TUŘANY
0 250 500 m

 LipováHlinky
Vinařská

Kříž
kovského

2

714

BRNO-STŘED

BRNO-JIH

BRNO-SEVER

BRNO-ŽIDENICE

BRNO-ČERNOVICE

BRNO-BOHUNICE

BRNO-KRÁLOVO POLE

BRNO-NOVÝ LÍSKOVEC

BRNO-STARÝ LÍSKOVEC

BRNO-KOMÍN

BRNO-MALOMĚŘICE A OBŘANY

BRNO-VINOHRADY

BRNO-BOSONOHY

BRNO-TUŘANY
0 250 500 m

 Kamenice

15

Právnická fakulta | Veveří 70
Lékařská fakulta | Kamenice 5
Přírodovědecká fakulta | Kotlářská 2, Kamenice 5
Filozofická fakulta | Arne Nováka 1
Pedagogická fakulta | Poříčí 9
Ekonomicko-správní fakulta | Lipová 41a
Fakulta informatiky | Botanická 68a
Fakulta sociálních studií | Joštova 10
Fakulta sportovních studií | Kamenice 5
Rektorát | Žerotínovo náměstí 9
Munishop | Rybkova 19
Univerzitní kino Scala | Moravské náměstí 3
Sono Centrum | Veveří 113 
Mendelovo muzeum | Mendlovo nám. 1a
Janáčkovo divadlo | Rooseveltova 7
BVV | Výstaviště 1
DRFG Aréna | Křídlovická 34
Moravská galerie Místodržitelský palác | Moravské nám. 1a
Botanická zahrada | Kotlářská 2
TIC Brno IC | Nádražní 1
TIC Brno IC | Panenská 1
TIC Brno IC | Radnická 10
Besední dům | Komenského náměstí 8
CEITEC | Kamenice 5

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

11

12

13

14

15



BRNO-STŘED

BRNO-JIH

BRNO-SEVER

BRNO-ŽIDENICE

BRNO-ČERNOVICE

BRNO-BOHUNICE

BRNO-KRÁLOVO POLE

BRNO-NOVÝ LÍSKOVEC

BRNO-STARÝ LÍSKOVEC

BRNO-KOMÍN

BRNO-MALOMĚŘICE A OBŘANY

BRNO-VINOHRADY

BRNO-BOSONOHY

BRNO-TUŘANY
0 250 500 m

nám. Svobody

Komenského 
nám.

Mendlovo 
nám.

Žerotínovo 
nám.

Moravské 
nám.

Joštova

Veveří

Nádražní

Koliště
Kounicova

Kotlářská

B
otanická

Rybkova

A
rne 

N
ováka

R
ašínova

H
usova

Č
eská

Úzká

Zvonařka

Poříčí

Křídlovická

R
adnická

M
asarykova

1

10

11

12

13

14

3
9

4

5

6

8



Partneři MUNI100

Záštita primátorky města Brna
Záštita hejtmana Jihomoravského kraje
Záštita předsedy Ústavního soudu

Hlavní partneři:

Mediální partneři:

Partneři:



100 let, 
100 příběhů

které dokázaly spojit a navždy 
proměnit společnost

MUNI má příběh

MUNI otevírá dveře

MUNI má talent

MUNI objevuje

MUNI pomáhá

MUNI posouvá hranice

MUNI spojuje

MUNI (se) učí

MUNI mění společnost 

MUNI hraje na city (Brno)

POZNEJTE JE S NÁMI!

www.muni100.cz



Mnoho lidí se DÍKY MUNI setkalo 
s  oborem, ve kterém pak dokázali 
velké věci. 

Mnoho lidí DÍKY MUNI potkalo 
inspirativní pedagogy, jejichž nadšení 
a know-how je zásadně posunulo dál 
v  kariéře.

Mnoho lidí DÍKY MUNI poznalo své 
celoživotní přátele, kolegy, partnery – 
lidi, kteří jim změnili život.


